[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЮМСИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е  №  57
от 25 октября 2012 года

Об утверждении цен (тарифов) на  платные

медицинские услуги, предоставляемые населению

муниципальным бюджетным учреждением

здравоохранения  «Сюмсинская ЦРБ»  на 2013 год
В соответствии  с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», законом Российской Федерации  от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.1996 № 27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от 12.04.2011 № 302-Н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах с вредными и (или) опасными условиями труда», Приказом Министерства здравоохранения Удмуртской Республики  от 07.05.2009 № 266, постановлением Главы Администрации района «О разрешении на предоставление платных медицинских услуг МУЗ «Сюмсинская ЦРБ» от 18.12.2008 № 652 и порядком установления размера платы и тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденным решением районного Совета депутатов от 05.06.2008  № 28,

Сюмсинский районный Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить цены (тарифы)  на платные медицинские услуги, предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Сюмсинская ЦРБ» на  2013 год  согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Сюмсинская ЦРБ» предоставлять платные медицинские услуги в соответствии с Правилами предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (размещения на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район»), но не ранее 01 января 2013 года.
         4. Решение Сюмсинского районного Совета депутатов от 22.03.2012  № 22 «Об утверждении цен (тарифов)  на платные медицинские услуги, предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Сюмсинская ЦРБ» с 01 апреля 2012 года»  считать утратившим силу с 01 января 2013 года.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                                        В.И. Семенов
Приложение № 1 к решению

Сюмсинского районного Совета депутатов

от 25.10.2012 №  57
Перечень и стоимость платных медицинских услуг

предоставляемых  населению на территории МО «Сюмсинский район»

 МБУЗ «Сюмсинская ЦРБ» на 2013 год

	№п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Стоимость на 2013год

	1
	Предрейсовый и после рейсовый осмотр водителей
	Руб./ осмотр
	28-00

	2
	Первичный при поступлении на работу и периодический медицинский осмотр граждан врачом-специалистом (за счет средств работодателя)

	2.1
	Врач-терапевт
	Руб./осмотр
	104-00

	2.2
	Врач-хирург
	Руб./осмотр
	58-00

	2.3
	Врач-окулист
	Руб./осмотр
	57-00

	2.4
	Врач - отоларинголог
	Руб./осмотр
	46-00

	2.5
	Врач-психиатр
	Руб./осмотр
	130-00

	2.6
	Врач-нарколог
	Руб./осмотр
	87-00

	2.7
	Врач - невропатолог
	Руб./осмотр
	84-00

	2.8
	Врач-дерматолог
	Руб./осмотр
	66-00

	2.9
	Врач-гинеколог
	Руб./осмотр
	99-00

	2.10
	Врач-инфекционист
	Руб./осмотр
	66-00

	2.11
	Врач-фтизиатр
	Руб./осмотр
	136-00

	2.13
	Врач-эндокринолог
	Руб./осмотр
	95-00

	2.14
	Врач-уролог
	Руб./осмотр
	84-00

	2.15
	Врач-онколог
	Руб./осмотр
	90-00

	2.16
	Медицинский осмотр  для получения водительского удостоверения

	*
	Мужчины (невролог, окулист, лор, хирург, дерматолог, терапевт, психиатр, нарколог, анализ крови, анализ мочи, ЭКГ, анализ крови на глюкозу, холестерин, аудиометрия, исследование вестибулярного анализатора, биомикроскопия среднего глаза, офтальмоскопия глазного дна, определение группы крови, резус-фактора)

	Руб./осмотр
	1100-00

	*
	Женщины  (невролог, окулист, лор,  хирург, дерматолог, терапевт, психиатр, нарколог, гинеколог, анализ крови, анализ мочи, ЭКГ, анализ крови на глюкозу, холестерин, мазок на gn, аудиометрия, исследование вестибулярного анализатора, биомикроскопия среднего глаза, офтальмоскопия глазного дна, определение группы крови, резус-фактора
	Руб./осмотр
	1298-00

	2.17
	Медицинский осмотр на получение разрешения на приобретение и ношение оружия

(нарколог, психиатр, терапевт,

офтальмолог)
	Руб./осмотр
	378-00

	3
	Диагностические услуги:

	3.1
	Ультразвуковое исследование
	Руб./исследование

	3.1.1
	Гинекологические заболевания
	Руб./исследование
	217-00

	3.1.2
	Печень, желчный пузырь, поджелудочная железа, селезенка, почки, надпочечники
	Руб./исследование
	174-00

	3.1.3
	Мочевой пузырь, щитовидная железа, молочная железа, предстательная железа
	Руб./исследование
	132-00

	3.2
	Фиброгастроскопия
	Руб./исследование
	608-00

	3.3
	Коллоноскопия
	Руб./исследование
	648-00

	3.4
	Спирометрия
	Руб./исследование
	149-00

	3.5
	Электрокардиограмма
	Руб./исследование
	88-00

	3.6
	Офтальмоскопия глазного дна
	Руб./исследование
	30-00

	3.7
	Биомикроскопия среднего глаза
	Руб./исследование
	37-00

	3.8
	Исследование вестибюлярного анализатора
	Руб./исследование
	33-00

	3.9
	Аудиометрия
	Руб./исследование
	62-00

	3.10
	Реоэнцефалография
	Руб./исследование
	110-00

	3.11
	Реовазография
	Руб./исследование
	110-00

	4
	Услуги клинической лаборатории (один анализ)

	4.1
	Общий анализ крови
	Руб./анализ
	78-00

	4.2
	Полный анализ крови
	Руб./анализ
	85-00

	4.3
	Анализ на RV
	Руб./анализ
	61-00

	4.4
	Анализ кала
	Руб./анализ
	86-00

	4.5
	Анализ мочи
	Руб./анализ
	61-00

	4.6
	Определение группы крови
	Руб./анализ
	62-00

	4.7
	Определение резус фактора
	Руб./анализ
	52-00

	4.8
	Мазок на gn
	Руб./анализ
	99-00

	4.9
	Анализ на энтеробиоз
	Руб./анализ
	30-00

	4.10
	Анализ на описторхоз
	Руб./анализ
	95-00

	4.11
	АЛТ крови, холестерин
	Руб./анализ
	39-00

	4.12
	АСТл крови
	Руб./анализ
	38-00

	4.13
	Определение глюкозы, альбумин
	Руб./анализ
	43-00

	4.14
	Анализ на билирубин
	Руб./анализ
	44-00

	4.15
	Анализ на мочевину
	Руб./анализ
	30-00

	4.16
	Анализ на общий белок
	Руб./анализ
	25-00

	4.17
	Триглицериды
	Руб./анализ
	79-00

	4.18
	Анализ на креатинин
	Руб./анализ
	36-00

	4.19
	Альфаамилаза
	Руб./анализ
	56-00

	4.20
	Анализ на протромбиновый индекс
	Руб./анализ
	22-00

	4.21
	Фибриноген
	Руб./анализ
	41-00

	4.22
	Анализ на гепатит «В»и «С»
	Руб./анализ
	63-00

	4.23
	Анализ на гепатит «В»и «С» подтверждающий
	Руб./анализ
	65-00

	4.24
	Анализ на антихламидии
	Руб./анализ
	64-00

	5
	Услуги рентгенологии (один снимок)

	Рентгенография и рентгеноскопия:

	5.1
	R гр. брюшной полости (обзорная)
	Руб./исследование
	86-00

	5.2
	R гр. височных костей
	Руб./исследование
	130-00

	5.3
	R гр. грудной клетки (обзорная)
	Руб./исследование
	216-00

	5.4
	Ирригоскопия кишечника
	Руб./исследование
	443-00

	5.5
	R гр. костей cуставов и конечностей
	Руб./исследование
	143-00

	5.6
	R гр. позвоночника
	Руб./исследование
	235-00

	5.7
	R гр. (обзорная) почек
	Руб./исследование
	177-00

	5.8
	Придаточные пазухи носа
	Руб./исследование
	146-00

	5.9
	R гр. черепа в 2-х проекциях
	Руб./исследование
	173-00

	5.10
	R гр.сердца
	Руб./исследование
	293-00

	5.11
	R гр. брюшной полости
	Руб./исследование
	193-00

	5.12
	R гр. и R ск. желудка
	Руб./исследование
	126-00

	5.13
	R ск. пищевода
	Руб./исследование
	145-00

	5.14
	R ск. сердца с констрактированием пищевода
	Руб./исследование
	218-00

	5.15
	Томография констрактированием пищевода
	Руб./исследование
	392-00

	5.16
	R ск.  зуб
	Руб./исследование
	56-00

	5.17
	Метросанпинография
	Руб./исследование
	437-00

	5.18
	Флюорография (мед.осмотр)
	Руб.
	77-00

	5.19
	Мамография (мед.осмотр)
	Руб.
	161-00

	6
	Снятие алкогольной интоксикации
	Руб.
	786-00

	7
	Снятие алкогольной интоксикации (медикаменты пациента)
	Руб.
	529-00

	8
	Массаж воротниковой зоны, верхних конечностей и плеча, массаж спины
	Руб.
	77-00

	9
	Массаж области грудной клетки
	Руб.
	128-00

	10
	Массаж головы, мышц лица, мышц шеи, плечевого сустава, локтевого сустава, лучезапястного сустава, кисти и предплечья сустава, мышц передней брюшной стенки, пояснично- крестцовой области
	Руб.
	51-00

	11
	Забор крови для определения алкоголя
	Руб.
	38-00

	12
	Наркологическое  освидетельствование
	Руб.
	227-00

	13
	Профилактическая прививка ЭнцеВир
	Руб.
	255-00

	14
	Услуги медработника (доврачебная, медико-санитарная помощь в КЦСОН)
	Руб./1час
	83-00

	15
	Прокол уха
	Руб.
	25-00

                              Приложение № 2 к решению

                               Сюмсинского районного Совета депутатов

25 октября 2012 года  № 57
Прейскурант цен
на платные медицинские услуги

на территории муниципального образования  «Сюмсинский район» в МБУЗ «Сюмсинская центральная районная больница»

на 2013 год

	Наименование работ
	Код  и УЕТ по классификатору(методические рекомендации от 28.08.01года
	Цена

Взросл.-детский

	ОБЩИЕ ВИДЫ РАБОТ

	1
	Осмотр
	11
	0,5
	52,00-52,00

	2
	Консультация специалиста
	12
	1,5
	155,00-156,00

	3
	Одонтометрия 1 зуба
	1.10
	0,5
	52,00-52,00

	Обезболивание:
	1.11

	4
	Анестезия аппликационная
	1.11.1
	0,25
	26,00-26,00

	5
	Анестезия внутриротовая  (инфильтрационная, проводниковая, внутрипульпарная, интралигаментарная)
	1.11.2
	0,50
	52,00-52,00

	Анестезия карпульная:

	Ультракаин,Сеитонест,Убистезин

	100,00

	6
	Снятие искусственной коронки
	1.13
	0,8-1,0
	83,00-104,00

	7
	Снятие цельнолитой коронки
	1.14
	1,0-0,8
	104,00-83,00

	8
	Снятие пломбы
	1.18
	1,0
	104,00-104,00

	9
	Трепанация зуба, искуственной коронки
	1.19
	1,0
	104,00-104,00

	10
	Проведение профессиональной гигиены одного зуба  (снятие над-, поддеснового зубного камня, шлифовка, полировка)
	1.24
	0,25
	26,00

	11
	Проведение профессиональной гигиены одного зуба  при заболеваниях пародонта (снятие над-, поддеснового зубного камня, шлифовка, полировка)
	1.25
	0,5-0,5
	52,00-52,00

	12
	Покрытие зубов фторлаком, фторгелем
	1.28
	2,0-2,0
	208,00-208,00

	13
	Электрофорез одного корневого канала (1 сеанс)
	1.34
	1,0-1,0
	104,00-104,00

	Виды работ на терапевтическом приеме

	1
	Наложение одной пломбы из цемента при поверхностном и среднем кариесе 1и 5 класса по Блеку, кариес цемента корня
	2.15
	1,0-1,25
	104,00-130,00

	2
	Наложение одной пломбы из цемента при поверхностном и среднем кариесе 2и3 класса по Блеку
	2.16
	1,50-1,75
	156,00-182,00

	3
	Наложение одной пломбы из цемента при поверхностном и среднем кариесе 4 класса по Блеку
	2.17
	2,0-2,25
	208,00-234,00

	4
	Наложение одной пломбы из композитов при поверхностном и среднем кариесе химического отверждения 1и5 класса по Блеку, кариес цемента корня
	2.18
	2,0-2,25
	208,00-234,00

	5
	Наложение одной пломбы из композитов при поверхностном и среднем кариесе химического отверждения 2и3 класса по Блеку
	2.19
	2,5-2,75
	260,00-286,00

	6
	Наложение одной пломбы из композитов при поверхностном и среднем кариесе химического отверждения 4 класса по Блеку
	2.110
	3,5-4,0
	364,00-416,00

	7
	Наложение лечебной прокладки при глубоком кариесе
	2.111
	0,5-0,5
	50,00-50,00

	8
	Отбеливание коронки зуба (1 сеанс)
	2.2
	1,00-1,25
	104,00-130,00

	Лечение заболеваний твердых тканей зубов с использованием фотополимеров

	9
	Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе 1и 5 класса по Блеку, кариес цемента корня (линейная техника)
	2.31
	3,0-3,5
	312,00-364,00

	10
	Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе 1и 5 класса по Блеку, кариес цемента корня (сэндвич-техника)
	2.32
	4,0-4,5
	416,00-468,00

	11
	Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе 2и 3 класса по Блеку, кариес цемента корня (линейная техника)
	2.33
	4,0-4,5
	416,00-468,00

	12
	Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе 2и 3 класса по Блеку, кариес цемента корня (сэндвич-техника)
	2.34
	5,0-5,5
	520,00-572,00

	13
	Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе 4 класса по Блеку, кариес цемента корня (линейная техника)
	2.35
	5,5-6,0
	572,00-624,00

	14
	Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе 4 класса по Блеку, кариес цемента корня (сэндвич-техника)
	2.36
	6,5-7,0
	676,00-728,00

	15
	Лечение с применением пина в зависимости от вида полости (суммируется с основным видом работ)
	2.37
	1,0-1,5
	104,00-156,00

	16
	Востановление цвета и формы зуба при некариозных повреждениях твердых тканей зубов (эрозия, клиновидный дефект, гипоплазия)
	2.38
	3,0-3,5
	312,00-364,00

	17
	Востановление цвета эмали
	2.39
	5,5-6,0
	572,00-624,00

	18
	Востановление формы зуба при отсутствии твердых тканей до ½ коронки зуба
	2.310
	7,0-7,50
	728,00-780,00

	19
	Восстановление формы зуба при полном отсутствии коронки зуба (включена работа по подготовке корневого канала для рамки поста)
	2.311
	15,0-16,0
	1560,00-1664,00

	20
	Полировка пломбы из композита при лечении кориозных полостей 1.2.3.5 класса по Блеку
	2.3.14
	0,5
	52,00

	21
	Полировка пломбы при реставрационных работах и при лечении кориозных полостей 4 класса по Блеку
	2.3..15
	2,0
	208,00

	Эндодонтические  виды работ

	22
	Фиксация поста в корневом канале
	2.41
	1,0-1,25
	104,00-130,00

	23
	Лечение пульпита ампутационным методом без наложения пломбы
	2.42
	2,0-2,75
	208,00-286,00

	24
	Лечение периодонтита импрегнационным методом (без наложения пломбы)
	2.43
	2,0-2,75
	208,00-286,00

	25
	Лечение одного хорошо проходимого корневого канала без применения средств резорбини
	2.44
	2,5-3,0
	260,00-312,00

	26
	Лечение одного корневого канала с применением средств механического и химического расширения
	2.45
	4,0-4,5
	416,00-468,00

	27
	Введение лекарственных средств в корневой канал при лечении деструктивных форм периодонтитов
	2.46
	2,0-2,5
	208,00-260,00

	28
	Подготовка и обтурация одного корневого канала гуттаперчей
	2.47
	4,0-4,5
	416,00-468,00

	29
	Распломбировка одного корневого канала пломбированного цинк-эвтеноловой пастой
	2.48
	2,0-2,5
	208,00-260,00

	30
	Распломбировка одного корневого канала пломбированного резорцин-формалиновой пастой
	2.49
	5,0-5,5
	520,00-572,00

	31
	Распломбировка одного корневого канала пломбированного фосфат-цементом
	2.410
	6,0-6,5
	624,00-676,00

	32
	Извлечение фиксированного инородного тела из одного корневого канала
	2.411
	4,0-5,0
	416,00-520,00

	33
	Распломбирование одного канала под штифт
	2.4.12
	1,0-1,5
	104,00-156,00

	34
	Удаление назубных отложений ручным способом полностью( не менее 5 зубов) с обязательным указанием зубной формулы
	2.5.1
	0,75
	78,00

	35
	Удаление назубных отложений с помощью ультразвуковой аппаратуры полностью (не менее 5 зубов) с обязательным указанием зубной формулы
	2.5.2
	1,0
	104,00

	Виды работ на хирургическом приеме (без учета анестезии)

	1
	Удаление временного зуба
	3.1
	0,5
	52,00

	2
	Удаление постоянного зуба
	3.2
	1,0
	104,00

	3
	Сложное удаление зуба с разъединением корней
	3.3
	1,5
	156,00

	4
	Сложное удаление зуба с выкраиванием слизисто- надкостничного лоскута и резекцией костной пластинки
	3.4
	3,5-4,5
	364,00-468,00

	5
	Удаление ретенированного, дистопированного зуба
	3.5
	4,5-5,0
	468,00-520,00

	6
	Коррекция альвесолярного отростка для подготовки к протезированию
	3.6
	3,5-4,0
	364,00-416,00

	7
	Перевязка раны в полости рта
	3.8
	1,0-1,5
	104,00-156,00

	8
	Лечение альесолита с ревизией лунки
	3.9
	1,25-1,5
	130,00-156,00

	9
	Внутриротовая разрез с дренированием раны
	3.11
	2,0-2,5
	208,00-260,00

	10
	Внеротовой разрез, дренирование
	3.12
	3,0-3,5
	312,00-364,00

	11
	Перевязка после внеротового разреза
	3.13
	1,0
	104,00

	12
	Резекция верхушки корня одного зуба
	3.15
	3,0-3,5
	312,00-364,00

	13
	Иссечение доброкачественного новоообразования мягких тканей полости рта (папиллома, фиброма, опулис, гипертрофический гинтивит)
	3.18
	3,0-3,5
	312,00-364,00

	14
	Удаление реренционной кисты -цистоктомия
	3.19
	3,0-3,5
	312,00-364,00

	15
	Иссечение капюшона
	3.22
	1,25-1,75
	130,00-182,00

	16
	Корекция уздечки языка, губы
	3.23
	2,5-3,0
	260,00-312,00

	17
	Иссечение доброкачественного образования кожи
	3.25
	2,0-2,5
	208,00-260,00

	18
	Шинирование при переломах челюстей без смещения отломков
	3.26
	8,0-8,5
	832,00-884,00

	19
	Снятие шины с одной челюсти
	3.29
	1,0
	104,00

	20
	ПХО раны без наложения швов
	3.30
	2,0
	208,00

	21
	Наложение одного шва
	3.31
	0,25-0,50
	26,00-52,00

	22
	Наложение повязки, компресса с участием врача
	3.41
	0,5
	52,00

	23
	Вправление вывиха нижней челюсти
	3.42
	2,0
	208,00

	24
	Гемисекция, ампутация корня зуба без выкраивания слизисто-надкостничного лоскута
	3.44
	3,0
	312,00

	25
	Коронно-радикулярная сепарация
	3.46
	3,0
	312,00

	26
	Снятие швов
	3.47
	0,5-0,75
	52,00-78,00

	Виды зуботехнических работ

	1
	Коронка металическая
	6,1
	1,0
	400

	2
	Коронка пластмассовая
	6.2
	2,0
	800

	3
	Коронка комбинированная сложная
	6,3
	3,0
	1200

	4
	Коронка комбинированная
	6,4
	3,0
	1200

	5
	Коронка металлоакриловая
	6,5
	8,0
	3200

	6
	Зуб пластмассовый
	6.11
	2,0
	800

	7
	Зуб пластмассовый сложный
	6.12
	1,5
	600

	8
	Зуб металлоакриловый
	6.13
	8
	3200

	9
	Штифтовый зуб
	6.18
	2,5
	1000

	10
	Штифтовая конструкция
	6.19
	5,0
	2000

	11
	Лапка 3 шт.
	6.20
	1,0
	400

	12
	Фасетка
	6.17
	3,0
	1200

	13
	Зуб литой металлический
	6.16
	1
	400

	14
	Спайка (одна)
	6.21
	0,6
	240

	15
	Звено 4 шт.
	6.22
	1,3
	520

	16
	Индивидуальная ложка
	6.23
	1,5
	600

	17
	Полный съемный протез
	6.24
	10,0
	4000

	18
	Изоляция торуса
	6.25
	0,4
	160

	19
	Двухслойный базис (эластическая прокладка)
	6.26
	2,0
	800

	21
	Контрольные модели
	6.41
	0,3
	120

	22
	Починка перелома базиса базисной пластмассой
	6.42
	2,0
	800

	23
	Починка 2 переломов базиса базисной пластмассовой
	6.43
	2,6
	1040

	24
	Перебазировка съемного протеза лабораторным методом
	6.44
	2,0
	800

	25
	Съемная пластинка из пластмассы без элементов(накусочная пластинка)
	6.49
	0,6
	240

	27
	Кламмер гнутый из стальной проволоки
	6.51
	0,35
	140

	28
	Зуб стальной с фасеткой

	3
	1200

	29
	Коронка стальная с пластмасовай облицовкой

	3
	1200

	30
	Снятие слепка

	0,3
	120

	31
	Снятие коронки

	0,15
	60

	32
	Фиксация

	0,15
	60

	33
	Изготовление съемного протеза 1 зуба

	2,0
	800

	34
	Изготовление съемного протеза 2 зуба

	2,3
	920

	35
	Изготовление съемного протеза 3 зуба

	2,5
	1000

	36
	Изготовление съемного протеза 4 зуба

	2,8
	1120

	37
	Изготовление съемного протеза 5 зубов

	3,0
	1200

	38
	Изготовление съемного протеза 6 зубов

	3,3
	1320

	39
	Изготовление съемного протеза 7 зубов

	3,6
	1440

	40
	Изготовление съемного протеза 8 зубов

	3,9
	1560

	41
	Изготовление съемного протеза 9 зубов

	4,0
	1600

	42
	Изготовление съемного протеза 10 зубов

	4,2
	1680

	43
	Изготовление съемного протеза 11 зубов

	4,5
	1800

	44
	Изготовление съемного протеза 12 зубов

	4,8
	1920

	45
	Изготовление съемного протеза 13 зубов

	5,0
	2000

	46
	Изготовление съемного протеза 14 зубов

	5,2
	2080

	47
	Изготовление съемного протеза 14 зубов сложной постановки

	5,5
	2200

	48
	Починка перелома протеза

	0,6
	240

	49
	Два перелома (починка)

	0,7
	280

	50
	Приварка 1 зуба

	0,6
	240

	51
	Приварка 2 зуба

	0,9
	360

	52
	Приварка 3 зуба

	1,0
	400

	53
	Приварка 4 зуба

	1,25
	500

	54
	Приварка 1 кламмера

	0,9
	360

	55
	Приварка 2 кламмера

	1,0
	400

	Пломбы

	56
	Evicrol

	75

	57
	Degyfill  Charismma

	110

	58
	Фотополимеры

	59
	Charismma

	220

	60
	Filtek

	330

_1351319055